[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

   РЕШЕНИЕ

от   24 мая  2018  года                                                                                                   №  10/69
г. Шилка
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район»  от 21 ноября 2013 года № 72 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального                        района «Шилкинский район»
В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2018 года № 174 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31.03.2017г. № 114, от 29.12.2017г. № 596), статьей 27 Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района
решил:

1. Внести следующие изменения  в решение Совета муниципального района «Шилкинский район»  от 21 ноября 2013 года № 72 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального                        района «Шилкинский район»:
 - в приложении  к Положению о размере и условиях оплаты         труда муниципальных служащих муниципального района «Шилкинский район «Схема должностных окладов муниципальных служащих муниципального района «Шилкинский район»:

1) в позиции «Должности муниципальной службы  категории «специалисты» - старшая группа должностей:

- главный специалист цифру «43» заменить на цифру «45»;

- ведущий специалист цифру «36» заменить на цифру «42»;

2) в позиции «Должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - старшая группа должностей:

- старший специалист 1 разряда цифру «34» заменить на цифру «40»;

- старший специалист 2 разряда цифру «31» заменить на цифру «38»;

3) в позиции «Должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - младшая группа должностей:

- специалист 1 разряда цифру «31» заменить на цифру «36»;

-  специалист 2 разряда цифру «28» заменить на цифру «35».
2. Исключить из схемы должностных окладов муниципальных служащих муниципального района «Шилкинский район» должности категории «помощники (советники) главной группы должностей:
 -  Советник, помощник главы муниципального района.

 3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «www.шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                        С.В. Воробьёв
PAGE